1

 2020年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

代表者名 代表取締役社長  檜垣  周作

 （コード番号 3069 JASDAQ）

問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬場 康尚

 （TEL.03-6311-8892）

飲料事業の強化を目的としたグループ再編に関するお知らせ

当社は、当社の子会社である盛田株式会社（以下「盛田」といいます。）が、盛田の子会社であ

る株式会社ハイピース（以下「ハイピース」といいます。）の株式を、当社の子会社である九州乳

業株式会社（以下「九州乳業」といいます。）へ譲渡する、飲料事業のグループ再編を実施いたし

ますので、お知らせいたします。

記

１．当該事象の目的について

九州乳業は、大分県大分市に本社を置き、主力ブランド商品「みどり牛乳」のほか、乳酸菌飲

料、ヨーグルト、アイスクリーム、脱脂粉乳、バター等の製造販売事業を行っております。1665

年（寛文５年）創業の盛田は、愛知県名古屋市に本社を置き、醤油や味噌など調味料や清酒、漬

物、清涼飲料水の製造販売事業を行っております。

今般のグループ再編は、飲料事業の強化を目的として、当社グループの飲料事業の中核会社で

ある九州乳業に飲料事業を集約する事業の選択と集中の一環です。グループ再編後は、ハイピー

スの飲料製品を盛田の顧客のみならず、九州乳業の幅広い顧客基盤へ販売することで飲料事業の

売上高の増加を見込んでおります。

当社グループは、「ニューノーマル」市場において、最適な事業ポートフォリオを構築すべく、

今後も引き続き事業の選択と集中を行ってまいります。

２．当該事象にかかる子会社の概要

（１） 名 称 九州乳業株式会社 盛田株式会社 株式会社ハイピース

（２） 所 在 地
大分県大分市大字廻

栖野 3231番地

愛知県名古屋市中区

栄一丁目７番 34号

福井県丹生郡越前町

佐々生第 32号４番地

（３）
代 表 者 の 役

職 ･ 氏 名

代表取締役社長

檜垣 周作

代表取締役社長

檜垣 周作

代表取締役社長

檜垣 周作

2

（４） 事 業 内 容

牛乳・乳製品・はっ酵

乳・デザート等の製

造、販売

調味料、清酒、漬物、

清涼飲料水の製造販

売

清涼飲料水の製造販

売

（５） 資 本 金 10百万円 100百万円 １百万円

（６） 株 主 当社 95.7％

ジャパン・フード＆リ

カー・アライアンス株

式会社（当社の 100％

子会社） 100％

盛田株式会社 100％

３．当該事象の内容

 盛田の子会社であるハイピース株式の全株式を九州乳業へ譲渡するグループ再編です。

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2020年８月３日

（２） 譲 渡 実 行 日 2020年８月３日

５．今後の見通し

連結業績に与える影響は軽微です。

以上